
Р І Ш Е Н Н Я

25 лютого 2026 року     м. Синельникове № 95/0/8-26

Про організацію 
суспільно корисних робіт 
у 2026 році 

Керуючись статтями 30, 34, підпунктом 2 пункту «а» частини 1 статті 38, 
частиною  1  статті  52,  частиною  6  статті  59  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статтею  56  Кримінального  кодексу  України, 
статтею 13 Кримінально-виконавчого кодексу України,  статтями 30-1,  321-1, 
321-3  Кодексу  України  про  адміністративні  правопорушення,  листа 
Синельниківського  районного  відділу  №2 у  Дніпропетровській  області  філії 
державної  установи  «Центр  пробації»  Міністерства  юстиції  України  від 
01.12.2025  №3274/21/30/1-25,  виконавчий  комітет  Синельниківської  міської 
ради ВИРІШИВ:

1. Встановити на безстроковій основі  наступні  види суспільно корисних 
робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 
вигляді суспільно корисних робіт: 

1) благоустрій  та  озеленення  території  Синельниківської  територіальної 
громади;

2) фарбування пішохідних огорож;
3) впорядкування  території  Синельниківської  територіальної  громади  з 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, визнаних такими у встановленому 
порядку;

4) впорядкування  території,  прилеглої  до  пам’ятників,  пам’ятних знаків, 
місць меморіального поховання;

5) підсобні  роботи  при  проведенні  ремонту  або  реконструкції  об’єктів 
соціальної  сфери  (навчальних  закладів,  дитячих  дошкільних  закладів, 
спортивних  майданчиків,  закладів  культури  і  охорони  здоров’я),  які 
здійснюються власними силами бюджетних установ;

6) прибирання  побутового,  рослинного  та  будівельного  сміття  на 
прибудинкових територіях та загального користування;

7) ліквідація неорганізованих (стихійних) звалищ сміття, навантаження та 
вивіз негабаритного сміття, обрізаного гілля;

8) прибирання  від  хмизу  та  гілок  об’єктів,  де  проводились  роботи  із 
обрізки зелених насаджень;

9) очищення газонів від листя з навантаженням його на машину;



10) очищення  доріг,  тротуарів,  пішохідних  доріжок  та  зупинок 
громадського  транспорту  від  снігу,  льоду  та  посипання  протиожеледним 
матеріалом на прибудинкових територіях загального користування;

11) косіння,  видалення  трави,  ліквідація  бур’янів,  порослі  та  кущів, 
карантинних рослин на територіях загального користування;

12) копання  газонів  та  клумб,  висадка  саджанців  дерев,  кущів,  квітів, 
поливання клумб, скошування газонів;

13) прибирання,  фарбування  спортивних  та  дитячих  майданчиків  на 
територіях загального користування;

14) очищення опор і фасадів будинків від рекламних оголошень;
15) прибирання сміття з урн на прибудинкових територіях та територіях 

загального користування;
16) прибирання вулиць;
17) інші  види  загальнодоступних  суспільно  корисних  робіт,  які  мають 

суспільно корисну спрямованість.

2. Затвердити перелік об’єктів, на яких здійснюється виконання суспільно 
корисних  робіт  порушниками,  на  яких  судом  накладено  адміністративне 
стягнення у вигляді суспільно корисних робіт:

1) паркові зони міста Синельникове (парк «Слави», парк «Центральний», 
парк на вул. Березневій);

2) території кладовищ (кладовища Північне, Східне);
3) вулиці: Садова, Миру, Каштанова, Довженка, Гурджаанська, Музична, 

Центральна,  Залізнична,  Космічна,  Березнева,  Променева,  Ранкова, 
Незламності,  Об’їзна, Покровська, Енергетиків, Героїв-рятувальників, Гоголя, 
Музейна,  Козацька,  Європейська,  Павла  Тичини,  Затишна,  Воїнів, 
Виконкомівська, Шевченка, Перемоги, Небесна;

4) територія  комунального  некомерційного  підприємства 
«Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської міської ради;

5) територія  комунального  некомерційного  підприємства 
«Синельниківський  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги 
Синельниківської міської ради».

3. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  відповідно  до  видів 
суспільно корисних робіт доручити:

1) директору Комунального підприємства «Благоустрій» Крутенку В.М.;
2) директору  Комунального  некомерційного  підприємства 

«Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської  міської  ради 
Черевковій Н.М.;

3) директору  Комунального  некомерційного  підприємства 
«Синельниківський  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги 
Синельниківської міської ради» Сачко О.І;



4) директору Комунального підприємства Синельниківської  міської  ради 
«Ритуальна служба» Лобанову В.В.

4. Вважати  таким,  що  втратило  чинність  рішення  виконавчого  комітету 
Синельниківської міської ради від 24.12.2025 № 642/0/8-25 «Про затвердження 
об’єктів громадських робіт та переліку видів безоплатних суспільно корисних 
робіт».

5. Координацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
управління  житлово-комунального  господарства  та  комунальної  власності 
міської  ради Романовських А.А.,  контроль – першому заступникові  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Яковіну В.Б.

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


